[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.09.2024
	пгт Ольга
	№ 619​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

О внесении изменений в постановление администрации Ольгинского муниципального округа от 26.12.2023 № 1037 «Об утверждении перечня мероприятий, реализуемых в рамках проектов – победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», подлежащих реализации на территории Ольгинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 10.11.2020 № 955-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», постановлением Правительства Приморского края от 17.12.2021 № 814-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 19.12.2019 № 860-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2020-2027 годы, Решением Думы Ольгинского муниципального округа от 27.08.2024 № 166-НПА «О внесении изменений в решение Думы Ольгинского муниципального округа от 19.12.2023 № 122-НПА

«О бюджете Ольгинского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ольгинского муниципального округа от 26.12.2023 № 1037 «Об утверждении перечня мероприятий, реализуемых в рамках проектов – победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», подлежащих реализации на территории Ольгинского муниципального округа  (далее «Постановление») следующее изменение:
1.1. Перечень мероприятий, реализуемых в рамках проектов – победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», подлежащих реализации на территории Ольгинского муниципального округа изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте Ольгинского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Ольгинского муниципального округа                            А.В. Чевтаева

Утвержден

постановлением администрации

Ольгинского муниципального округа

от 04.09.2024 № 619
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, реализуемых в рамках проектов – победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», подлежащих реализации на территории Ольгинского муниципального округа
	№
	Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» (далее – проект)
	Перечень мероприятий, (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию проектов (далее – субсидия)
	Общая стоимость реализации проекта, рублей
	В том числе средства субсидии, рублей
	Средства местного бюджета, рублей
	Уровень софинансирования из краевого бюджета, процентов
	Планируемый итог реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Благоустройство прилегающей территории к сельскому дому культуры поселка Моряк-Рыболов Ольгинского района Приморского края
	Выполнение работ по демонтажу старого ограждения.

Приобретение и установка элементов ограждения территории.

Подготовка основания для укладки покрытия из брусчатки с бордюром, либо асфальтирования с бордюром.

Монтаж покрытия из брусчатки с бордюром (либо асфальтирование прилегающей территории).

Установка освещения.
	2 818 181,75
	2 789 999,93
	28 181,82
	99
	Благоустроенная

прилегающая территория к сельскому дому культуры поселка Моряк-Рыболов

	2
	Уголок спорта для поселка Ракушка
	Подготовка поверхности под укладку резинового покрытия.

Укладка резинового покрытия.

Приобретение и установка тренажеров.

Приобретение и установка двух лавочек и двух урн.
	3 015 151,51
	2 984 999, 99
	30 151,52
	99
	Оборудование спортивной площадки для активного отдыха и занятия спортом в поселке Ракушка

	ИТОГО:
	5 833 333,26
	5 774 999,92
	58 333,34
	99